Nombre: MIGUEL ANGEL TORRES JIMENEZ
Potencia: 9.36 kW
Tarifa: PDBT

ULTRA SOLAR

Energias Renovables

Teléfono: 3477885116

Fecha: 5de Agosto de 2024
Numero de Servicio: 449130600741

HOY CONSUMES SIN PANELES

2,334 kWh

ypagasaCFE  $12,171

TU PRODUCCION CON 16

PANELES 2,707 kWh

y pagas a CFE $83

TE AHORRARAS 99.32 7 AL

BIMESTRE $ 12,088

€n pesos

Pagas
actualmente
a la compaiia
de energia

$73,024.00 MXN

AL ANO

POTENCIA
MODULOS

585 W

RETORNO DE INVERSION:

Con paneles
solares pagaras
al afo

$497.00 MXN

CANTIDAD
DE MODULOS

16

2.3 ANOS

Tu ahorro
economico anual

$72,527.00 MXN

AREA

44.8m’
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nergias Renovabies
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 5 de Agosto de 2024 20 de Agosto de 2024
FolioNo # 20240009
MIGUEL ANGEL TORRES JIMENEZ
Tel: 3477885116
Email:
Cant. Concepto Precio Total
1 Growatt Inverter 9 kW

16 (002) ESTRUC
16 (oo1) M O
16 (003 ) TOTAL MATERIAL ELECT

16 Longi 585W Hi-MO7

|
Subtotal $144,827.20

IVA $23,172.35

TOTAL (MXN) $167,999.55

D 3481299065 8 @ ultraenergias65@gmail.com
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ULTRA SOLAR

Energias Renovables

S

‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Afo Pago Actual Beneficio fiscal
& aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 73,024.00 $497.00 $0.00 $72,527.00 $ 72,527.00 $-95,472.55
2 $ 75,214.72 $511.91 $0.00 $ 74,702.81 $ 74,702.81 $-20,769.74
3 $77,471.16 $527.27 $0.00 $76,943.89 $76,943.89 $56,174.15
4 $79,795-30 $543.09 $0.00 $79,252.21 $79,252.21 $ 135,426.36
5 $ 82,189.16 $559.38 $0.00 $ 81,629.78 $ 81,629.78 $ 217,056.14
6 $ 84,654.83 $576.16 $ 0.00 $ 84,078.67 $ 84,078.67 $ 301,134.81
7 $ 87,194.47 $593.44 $ 0.00 $ 86,601.03 $ 86,601.03 $387,735.84
8 $ 89,810.31 $ 611.25 $0.00 $ 89,199.06 $ 89,199.06 $ 476,934.90
9 $92,504.62 $629.58 $0.00 $91,875.03 $91,875.03 $568,809.94
10 $ 95,279.76 $648.47 $0.00 $94,631.28 $94,631.28 $ 663,441.22
11 $98,138.15 $667.93 $0.00 $97,470.22 $97,470.22 $760,911.45
12 $101,082.29 $687.96 $0.00 $100,394.33 $100,394.33 $ 861,305.78
13 $104,114.76 $708.60 $0.00 $103,406.16 $103,406.16 $ 964,711.94
14 $107,238.21 $729.86 $ 0.00 $106,508.34 $106,508.34 $1,071,220.28
15 $ 110,455.35 $751.76 $ 0.00 $109,703.59 $109,703.59 $1,180,923.88
16 $ 113,769.01 $774.31 $0.00 $112,994.70 $112,994.70 $1,293,918.58
17 $117,182.08 $797.54 $ 0.00 $116,384.54 $116,384.54 $1,410,303.12
18 $120,697.55 $ 821.47 $0.00 $119,876.08 $119,876.08 $1,530,179.20
19 $124,318.47 $ 846.11 $ 0.00 $123,472.36 $123,472.36 $1,653,651.57
20 $128,048.03 $ 871.49 $ 0.00 $127,176.53 $127,176.53 $1,780,828.10
21 $131,889.47 $ 897.64 $0.00 $130,991.83 $130,991.83 $1,911,819.93
22 $135,846.15 $ 924.57 $ 0.00 $ 134,921.58 $134,921.58 $2,046,741.51
23 $139,921.54 $952.30 $0.00 $138,969.23 $138,969.23 $ 2,185,710.74
24 $144,119.18 $980.87 $0.00 $143,138.31 $143,138.31 $2,328,849.05
25 $148,442.76 $1,010.30 $0.00 $147,432.46 $147,432.46 $2,476,281.51

Ahorro economico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $167,909.55 [ Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO
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GeneraCio’n de energl,a Energfas Renovables

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 1,380.8 1,448.4 1,624.3 1,602.2 1,619.8 1,457.3 1,414.3 1,380.8 1,223.8 1,389.7 1,444.3 1,369.6

Consumo actual 1,293.0 1,293.0 1,063.5 1,063.5 1,128.5 1,128.5 1,291.0 1,291.0 1,122.5 1,122.5 1,104.5 1,104.5

@ SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



